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Tag med 
LæseRaketten 
til JORDAN
Mød børn og unge fra Jordan i Mellemøsten, og 
læs historier skrevet af kendte danske forfattere. 
Få en gratis LæseRaket til hver elev. 

Tilmeld jer senest den 1. november 2017  
på heleverdeniskole.dk

Hele 
Verden 
i Skole 
2018

Med LæseRaketten får eleverne viden om verden og indblik i børn og unges liv i Jordan  
– et land med store forskelle og krisen i Syrien tæt på. Når I arbejder med bogen, er I  
med til at sætte fokus på ulighed i verden og alle børns ret til kvalitetsuddannelse.
Bøgerne lander på skolen uge 2-5. Stort onlinemateriale på heleverdeniskole.dk
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 IBIS
I år tager LæseRaketten dig med til Sydsudan i 

Østafrika. Rejs med til Afrikas yngste land, hvor Den 

Hvide Nil bugter sig gennem den varme savanne 

i nord og det tropiske højland i syd. Landet er 

frugtbart, men også hårdt ramt af krig. På grund af 

mange års krige og konflikter er fattigdommen stor. 

Flere millioner mennesker lever i flygtningelejre,  

og mange børn går ikke i skole. 

I LæseRaketten kan du blandt andre møde Rhoda 

på 9 år, der flygtede sammen med sin familie under 

borgerkrigen. Du kan tage med 12-årige Adeng på 

markedet, hvor hun får sit største ønske opfyldt. 

Brødrene Simon og Samuel fortæller om livet i en 

flygtningelejr og viser dig rundt i flygtningelejrens 

smalle gyder. I den nordlige del af Sydsudan bor 

James og Tapitha. James på 14 år er tidligere 

børnesoldat, men har stadig håb og drømme for 

fremtiden. 

I LæseRaketten er der også uhyggelige gysere, magi, 

tænksomme fortællinger og flotte tegninger, som 

danske forfattere og tegnere har lavet specielt til jer. 

Sidste år blev verdens ledere enige om 17 verdens-

mål, der skal forandre verden. Mål nummer 4 handler 

om, at alle børn har ret til en god uddannelse. Men 

der er stadig 61 millioner børn i verden, der ikke går 

i skole. I Sydsudan er det kun halvdelen af alle børn, 

der går i skole. 

Når du går på opdagelse i LæseRaketten, er du med 

til at sætte fokus på alle børns ret til at gå i skole.

Rigtig god fornøjelse med 

LæseRaketten 2017!
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